
1 

 

Obec Ostopovice,                                                          IČ       00282294     
U Kaple 260/5, Ostopovice 664 49                               DIČ CZ00282294 

 
 

NÁVRH - ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 
 za rok  2022 

 
 
Rozpočet a jeho plnění v Kč 

 

PŘÍJMY 
 

 Schválený 
 rozpočet  

Rozpočet 
 po úpravách 

 Skutečnost 

Daňové příjmy   23 927 000 24 368 000 30 703 465 

Nedaňové příjmy   1 719 000 2 254 700 2 437 627 

Kapitálové příjmy  0 0 136 672 

Přijaté transfery  565 000 9 235 000 9 187 591 

- z toho:     

- NI ze SR souhrn.vztah.  415 000 404 100 404 100 

Příjmy celkem  26 211 000 35 857 700 42 465 355 

Konsolidace  150 000 150 000 102 776 

Příjmy po konsolidaci  26 061 000 35 707 700 42 362 579 

VÝDAJE 
 

paragraf    

Ozdrav.hosp.zvířat,pol. 1014 12 300 12 300 0 

Pěstební činnost 1031 100 000 100 000 0 

Silnice 2212 880 000 3 145 300 2 430 351 

Ost.záležitosti  pozem.komun 2219 540 000 1 867 000 1 631 800 

Dopravní oblužnost 2292 400 000 400 000 216 219 

Vodní díla v zeměděl. krajině 2341 260 000 260 000 33 880 

Záležitosti pošt  2411 743 900 743 900 627 248 

Předškol.vých.a základ. školy 3119 4 865 000 4 865 000  4 558 238 

Činnosti knihovnické 3314 111 000 111 000 94 131 

Ost.záležitosti kultury 3319 6 000 6 000 3 000 

Rozhlas a televize 3341 216 000 216 000 183 672 

Ost.záležitosti sděl.prostř. 3349 192 000 192 000 143 835 

Záležitosti kultury 3399 400 000 541 000 522 087 

Ost.tělových.činnost 3419 150 000 150 000 150 000 

Využití volného času dětí 3421 2 685 000 3 545 000 3 363 077 

Zájmová činn.a rekreace 3429 85 000 103 000 85 896 

Nebytové hospodářství 3613 10 087 000 21 568 000 7 495 942 

Veřejné osvětlení 3631 465 000 465 000 257 325 

Pohřebnictví 3632 200 000 200 000 150 972 

Územní plánování 3635 35 000 243 000 181 204 

Územní rozvoj 3636 62 300 62 300 61 810 

Komunální služby  3639 1 106 000 1 117 500 147 997 

Sběr a svoz nebezp.odpadů 3721 30 000 50 000 46 300 

Sběr a svoz komunál.odpadů 3722 1 245 000 1 245 000 1 105 920 

Sběr a svoz ostat.odpadů SD 3723 767 000 792 000 790 575 



2 

 

Využívání  komunál. odpadu 3725 180 000 180 000 91 265 

Péče o vzhled obcí a veř.zel. 3745 2 219 000 2 194 000 1 757 647 

Ost.čin.-služby pro obyvatel. 3900 8 000 8 000 7 500 

Osob.asist.pečov.služba 4351 80 000 80 000 8 900 

Krizová opatření 5213 305 000 205 000 5 250 

Požární ochrana 5512 17 800 30 000 30 000 

Zastupitelstva obcí 6112 1 398 000 1 518 000 1 374 660 

Volby do obec.zastup.a senát 6115 10 000 58 000 51 746 

Volba prezidenta ČR 6118 0 9 400 0 

Činnost místní správy 6171 3 206 000 3 256 800 2 724 732 

Humanitární zahranič.pomoc 6221 0 100 000 100 000 

Příjmy a výdaje z úvěr.finanč 6310 15 000 15 000 7 844 

Pojištění  6320 110 000 110 000 96 277 

Převody vlastním fondům 6330 150 000 150 000 102 776 

Ostat.finanč.operace 6399 650 000 650 000 544 540 

Finanč. vypořádání min.let  6402 933 700 955 500 24 287 

Výdaje celkem  34 926 000 51 520 000 31 208 904 

Konsolidace  150 000 150 000 102 776 

Výdaje po konsolidaci  34 776 000 51 370 000 31 106 128 

FINANCOVÁNÍ 
 

    

Saldo P a V  -8 715 000  -15 662 300 11 256 451 

Financování celkem  8 715 000 15 662 300 11 256 451  

 
Zastupitelstvo obce schválilo  Rozpočet obce na rok 2022 na svém zasedání dne   
16. 12. 2021  usnesením  č. 4.1-4/2021. 
 
Změny rozpočtu během roku: bylo řádně schváleno 8 rozpočtových opatření. 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků  Fin 2-12 M 
zpracovaný k 31. 12. 2022  za účetní jednotku Obec Ostopovice je přílohou  
závěrečného účtu. 
 
Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací jsou zachyceny ve 
výkazech:  Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha  účetní závěrky  sestavených   
k 31. 12. 2022. 
          
Hospodářská činnost obce 
Obec Ostopovice propachtovala infrastrukturu vodovodu a kanalizace za účelem 
jejího provozování firmě VAS a.s. Brno. 
Výsledek hospodaření hospodářské  činnosti k  31. 12. 2022  činil  zisk ve  výši  
1 045 919,78     Kč  .   
 
 
Zůstatky na bankovních  účtech  k 31. 12. 2022    

Běžný účet – KB Brno-venkov 18 861 874,55 

Účet hospodářské činnosti - KB  Brno-venkov 10 102 862,26 

Běžný účet – ČNB Brno (pro příjem dotací) 7 920 636,16 

Vkladový účet – Čs.spořitelna 15 000 000 

 
 
 



3 

 

 
Úvěr u České spořitelny, a.s. 
Úvěr byl čerpán v r. 2011 ve výši 20 mil. Kč (na rekonstrukci budovy MŠ a ZŠ) 
zůstatek jistiny  k  31. 12. 2022  je 334 055,59 Kč.   
Poslední splátka úvěru je sjednána s Čs. Spořitelnou na r. 2023. 
 
Sociální fond 
Čerpání a tvorba Sociálního fondu probíhala v roce 2022 dle Směrnice č. 1/2020 o 
čerpání   a  tvorbě sociálního fondu a jejího dodatku. Příjmy –   (tvorba SF) činily 114 
989 Kč  + zůstatek z min.let 12 213 Kč a výdaje – čerpání  na spolufinancování 
stravného zaměstnanců a příspěvek na kulturu, vitamíny byly ve výši 87 232 Kč. 
Vyúčtování SF za  rok  2022 je přílohou závěrečného účtu. 
 

Přijaté  dotace       

Název dotace položka Kč 
Neinv. transfer ze SR v rámci souhrn.dotač. vztahu 4112 404 100 

Neinv. transfer ze všeobec. pokladny SR 
- volby do zastupitel.obcí a senátu a volba prezidenta ČR 
(57 400 Kč) 

- - kompenzační bonus (100 389 Kč) 

4111 157 789 

Ost.neinv.transfer ze SR –rekonstr.komunik.ul.Branky 4116 2 180 989 

Transfer od SZIF-inv.dotace na párty stan 4213 142 637 

Ost.transfery ze SR z MMR na sport.rekreač.hřiště a 
chodníky ul. Branky 

4216 6 199 300 

      

MAJETEK 
Pořízení dlouhodobého majetku  
 

                                                                                                        

DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK  Částka Kč 

Vybavení kanceláře OÚ (mobil Nokia, adaptér na 
projektor, laminátor) 

8 407 

Světelná vločka 5 ks – vánoč.výzdoba 80 223 

Košile ke krojům 6 ks 14 460 

Regál - sběr.dvůr 21 296 

Nářadí - bruska, akuvrtačka, bourací kladivo 20 259 

Volební urna  1 612 

Mlžná sprcha – součást sport.hřiště U Dráhy 23 474 

   

BUDOVY  A  STAVBY Částka Kč 

Splašk. kanalizace ul. Padělky (dar) 144 847 

Děšť. kanalizace ul. Padělky (dar) 138 941 

Vodovod ul. Padělky (dar) 114 743 

Dětské  hřiště ul. Na Rybníčku 3 837 747 

 

SAMOSTATNÉ MOVITÉ VĚCI  A SOUBORY Částka Kč 

Kopírka, tiskárna RICOH 66 538 

Kontejner na párty stan 96 000 

Rozšíření sítě MR ul. Branky, Na Rybníčku 137 964 

Kamerový systém sběr. dvůr 47 453 



4 

 

Mulčovač, sedačka DAKR, poho.jendotka 126 030 

Traktorový nesený sypač 226 777 

PC Apple MacBook 41 442 

                                                   
Odpisy 
Účetní  jednotka provádí čtvrtletně rovnoměrné odpisy u dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku. 

 
Majetek 
účet 

Dotace  Oprávky 
dotace 

Zůstatková 
dotace 

Účetní cena Oprávky Zůstatková 
cena 

019 200 000 24 186 175 814 2 332 344 1 034 840 1 297 504 

021  41 854 346  8 707 664 33 146 682 192 545 136 45 678 214 146 866 922 

022 3 692 196 1 834 464 1 857 732 10 931 621 4 756 919 6 174 702 

celkem 45 746 542 10 566 314 35 180 228 205 809 101 51 469 973 154 339 128 

019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek, 021 – budovy,stavby; 022 – samostatné movité 
věci a soubory 
 

Inventarizace majetku 
Dokladová  a fyzická  inventura  byla  provedena  k  rozvahovému dni   31. 12. 2022 
a  bylo  postupováno  dle Inventarizačního  plánu  schváleného radou  obce  dne   
10. 11. 2022.  
Porovnáním stavu zjištěného dokladovou inventurou se stavem účetním  byl shledán 
rozdíl na účtu 343 - DPH: Nesoulad mezi účetním stavem a zjištěným stavem činí 
částka 586 350,00 Kč, což je částka již uhrazené DPH během 4. čtvrtletí. V průběhu 
čtvrtletí došlo ke změně fakturace investiční akce Obecní sál a knihovna na režim 
přenesené daňové povinnosti. Na doporučení daňové poradkyně a z důvodu 
předběžné opatrnosti byla daň odvedena na účet FÚ ve výši DPH opravných dokladů 
tj. 586 350,00 Kč. Zbývající část DPH (761 314,00 Kč) bude odvedena v řádném 
termínu s daňovým přiznáním za 4. Q. 2022 nejpozději do 25. 1. 2023. 
V ostatních případech nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 
 

 
 
Poskytnuté  individuální dotace 

Příjemce příspěvku Částka 

.T.J. Sokol Ostopovice 150 000 

Klub seniorů Ostopovice 58 000 

Práh Jižní Morava 8 900 

Kroužek (rukodělných prací) Dobromysl  4 000 

Včelařský spolek ve Střelicích 20 000 

Celkem  

Poskytnuté individuální dotace byly řádně vyúčtovány ve stanoveném termínu. 
 
Obec Ostopovice je členem Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko a v roce 2022 
poskytla DSO členský příspěvek  ve výši 44 150 Kč. 
 
Obec Ostopovice je  členem  spolku MAS Bobrava, z.s. a  uhradila členský 
příspěvek ve výši  17 660 Kč. 
 

Obec jako zřizovatel poskytla své příspěvkové organizaci Mateřské škole a 
Základní škole Ostopovice  neinvestiční příspěvek ve výši 3 000 000 Kč.  
 



5 

 

Přezkum hospodaření Obce Ostopovice za rok 2022 byl proveden na základě 
žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření 
ÚSC a DSO. Kontrolu provedli pověření pracovníci KÚ JMK . 
Výsledek  přezkoumání hospodaření: – kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Plné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je 
přílohou závěrečného účtu. 
 
Všechny  materiály k sestavení Návrhu závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v 
kanceláři OÚ Ostopovice v úředních hodinách. 
Přílohy závěrečného účtu jsou dostupné na internetu na elektronické úřední desce 
obce.  
/Veškeré finanční údaje jsou uváděny v korunách./ 
 
 
  
Vypracovala: Magda Jelínková – účetní obce      
V Ostopovicích dne 29. 3. 2023 
 
 
 
 
 
 
                                                                              MgA. Jan Symon      
                                                                                  starosta obce 
 
 
 
 
 
   
 
Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 byl zveřejněn:      
 
Vyvěšeno dne :  26. 4. 2023                            Sňato dne:     31. 7. 2023 
                                                                  
na elektronické úřední desce zveřejněno dne: 26. 4. 2023 
 
   
 
 
 
 
 
                                                                                
 
 
 


